[bookmark: _GoBack]教材购销合同

甲方：
乙方：

为完成甲方学校教材征订发行工作，保证甲方学校教学要求，根据国务院及国家新闻出版总署关于规范教材市场的要求，经甲、乙双方协商，在诚实守信、平等互利的基础上，达成如下协议：
一、甲方责任
1.甲方确定乙方为甲方全品种教材独家采购单位，甲方订购教材需向乙方提供所需教材的订单，订单应清楚注明教材的书名、作者、出版社、数量、用书时间，注明教材的征订号、书号、版次，并在订单上加盖甲方单位公章。
2.甲方向乙方征订教材，慢件教材要提前10个工作日把订单报送乙方，快件教材要提前5个工作日把订单报送乙方。
3.甲方向乙方订购的教材，甲方应在收到教材并经验收合格后15个工作日内向乙方结清教材款。
二、乙方责任
1.乙方作为甲方教材采购的定点单位，负责向甲方提供所需要的各类教材。乙方严格遵守新闻出版总署的《出版物市场管理规定》,保证所提供的教材为正规、合法的出版物，对教材内容、质量负责。如有质量问题(教材倒装缺页、残烂、污损等),乙方允许甲方无条件退还。若发现有盗版教材等由此产生的纠纷、经济损失，乙方必须承担相应的法律责任和经济赔偿。甲方可单方解除合同，乙方所交保证金不予退还。
2.乙方应及时免费向甲方提供春、秋两季教材的征订目录、出版变更通知、最新教材通报等。
3.乙方在收到甲方征订教材订单后的两天内，应向甲方通报教材短缺等情况，并及时把征订教材出现的特殊情况(教材不再出版、推迟出版等)以书面或电话、电子邮件的方式向甲方通报，以便甲方能及时更换教材。
4.供书及时。乙方保证在正常情况下(即天灾、重大车运事故及以上第3点提到的特殊情况除外),慢件教材保证收到订单后10个工作日内免费送达给甲方，快件教材保证收到订单后5至7个工作日内免费送达给甲方。
5.在甲方正常报订的情况下，如果是因为乙方的原因造成不能按时到书的，乙方按未到教材金额10%价款赔偿甲方经济损失。如果是因为不可抗拒的自然力量(如地震、洪灾等) 造成教材运输受阻等非乙方原因造成课前不能到书，经甲乙双方协商，乙方可不赔偿甲方的经济损失。
6.乙方为甲方提供热情周到、方便快捷、规范的服务。乙方应提供免费送书上门服务，随书附有发书消单，经甲方验收双方签字认可。送货上门的教材，乙方应经过统一包装，并在每件教材前端粘贴标签，注明书名、作者、出版社、数量，同时按甲方经办老师的要求摆放好。
7.教材款结算前，甲方对因各种原因造成教材剩余积压，乙方应无条件提供退(换)书的服务。
8.甲方付款前，乙方应向甲方开具等额有效的增值税普通发票，甲方未收到发票的，有权不予支付相应款项直至乙方提供合格发票，并不承担延迟付款责任，发票认证通过是付款的必要前提之一。
三、甲方向乙方订购的教材按以下方式进行结算
1.普通类教材，按教材定价的     %结算。
2.教育部统编中职语文、历史、思想政治“新三科”教材按98%结算，其配套辅导用书按85%结算。
3.广西教育厅统编、广西师范大学出版社教材、普通话教材、导游考证教材等特殊发行的教材根据实际情况协商结算
4.快件追加教材不收其他费用。
四、若因乙方提供的教材质量问题而发生争议，由桂林市技术监督局或其指定的技术单位进行质量鉴定，鉴定费由乙方承担。
五、双方在执行本合同中若发生争议，首先双方协商解决，若协商不成，甲乙双方均有权向甲方所在地人民法院提起诉讼。
六、本合同有效期为 壹 年。从2024年7月    日至2025年7月    日。
七、本合同未尽事宜，由双方共同协商解决。
八、合同在双方代表签字后生效，共一式叁份，甲方持贰份，乙方持壹份。

甲方（盖章）：桂林市机电职业技术学校  乙方（盖章）：
甲方代表：                           乙方代表：
           年   月   日                       年   月   日

1